
Jaunas galda spēles DVĢ bibliotēkā



Galda spēles ir lielisks veids, kā trenēt stratēģisko, loģisko un radošo domāšanu, 

vērību, reakcijas ātrumu, izsmieties līdz vēdersāpēm un ļauties azartam. 

Šoreiz atradām iespēju papildināt bibliotēkas krājumu ar jaunām spēlēm. Ar šo 

spēļu palīdzību var saliedēties, iepazīt savu komandu, uzlabot komandas sadarbību 

un ieraudzīt to no cita skatu punkta.

Spēlēt var garajos starpbrīžos bibliotēkas lasītavā, paņemt spēli uz klases stundu 

vai uz mājām, lai kopā pavadītu laiku.



"Ko tu darītu, ja uz vienu dienu paliktu viens pats pasaulē?”
Iedvesmojoties no "Satori” intervijām, biedrības "Ascendum"
komanda izveidojusi kāršu kavu ar personiskiem un domas rosinošiem
jautājumiem. Tie veicinās godīgas sarunas un uzticēšanos starp
draugiem, ģimenes locekļiem un partneriem, kā arī ļaus labāk iepazīt
sevi un citam citu. Ticam, ka kopā pavadīts laiks un atklātas sarunas
padara cilvēkus iejūtīgākus, bet dzīvi – jēgpilnāku.

Vecums: 12+

2-4 spēlētāji



Vai esi gatavs pieņemt izaicinājumu?

Jaunākais papildinājums "Saderēsim" spēļu

klāstā! Ir pienācis laiks doties divkaujā aci

pret aci un uzsākt spēli "Saderēsim:

izaicinājums!" Šajā saspringtajā un jautrajā

divcīņā spēlētāji cīnās pa pāriem, lai

paveiktu savu uzdevumu. Uzvarētājs

saņem punktus, bet arī pārējie var justies

gandarīti, ja ir likuši likmes uz to, kas ņem

virsroku.

Vecums: 10+

3-8 spēlētāji

Laiks: 20+ min.



Šajā ārkārtīgi jautrajā galda spēlē Jūs pildāt dažādus

uzdevumus, un pārējie sader, vai Jūs tos paveiksiet, vai nē. Ja

viņi uzmin, tad laimē summu, uz kuru ir saderējuši. Ja tev viss ir

izdevies, tu arī laimē! Izaicinajums klasesbiedram vai visai

ģimenei!

Vecums: 8+

3-6 spēlētāji



Intriģējoši jautājumi pieaugušo auditorijai!

Spēles komplektā: 220 abpusēju kartīšu ar
jautājumiem; 18 lielu, melnu atbilžu žetonu;
120 mazu, sarkanu likmju žetonu; "Ego"
maisiņš un kopējās kases paliktnis.

Ieteicams no 14 gadu vecuma.
Paredzēts 2-6 spēlētājiem.
Spēles ilgums 20-60 minūtes.



Patiks jauniešiem – spēlēs gan vecāki, gan 

vecvecāki! Noderēs skolotājiem!

Šis ir spēles Burtošanas Čempionāts STARTS 

komplekts!

Ar zilbēm, kuras atradīsiet šajā spēlē, var darināt 

vairāk nekā 20 000 vārdu latviešu valodā! Tie būs 

gan lietvārdi, gan darbības vārdi, arī īpašības un 

apstākļa vārdi pamatformās un locījumos. Vārdi 

būs gan nopietni, gan mazliet nenopietni.

Spēlētāju skaits: 1-6+

Spēles ilgums: 60 min.

Ieteicamais vecums: no 8 gadu vecuma.



Spēle, kurā varat atklāt citiem gan savas

zināšanas, gan taktiskās iemaņas. Ņemiet

palīgā savas taktiskās iemaņas un

prognozējiet savu draugu atbildes!

Izmantojiet savu erudīciju un būsiet

pirmais! Parādiet savas zināšanas un

stratēģijas mākslu - kļūstiet par uzvarētāju!

Spēle satur 1600 jautājumus, kas sadalīti

četrās kategorijās, un 4800 papildiespējas

atbildes, lai soli pa solim atklātu

informāciju, katru reizi piedāvājot izskatīt

jautājumu no jaunas puses.

Vecums: 15+

2-4 spēlētāji

Laiks: 45+ min.



"Alias" ir jautra vārdu galda spēle ģimenei, ballītēm

un viesībām. Viena no populārākajām vārdu

skaidrošanas spēlēm, kurā spēlētāji sadalās

komandās, lai viens otru pārspētu vārdu

skaidrošanā. Skaidro vārdu kā vien iztēle atļauj,

protams neizmantojot vārda sakni un žestus.

Spēles mērķis ir izskaidrot vārdus ar sinonīmiem vai

tādiem vārdiem, kas vedina uz pareizo atbildi, tā, lai

komandas biedri, iekļaujoties laikā, uzminētu pēc

iespējas vairāk vārdu. Komanda pavirza savu

spēles figūru pa spēles laukumu uz priekšu tieši tik

lauciņus, cik vārdu atminējusi. Uzvar komanda, kura

pirmā sasniedz finišu.

Vecums: 10+

4+ spēlētāji

Laiks: 60+ min.



Ienāciet aizraujošajā basketbola pasaulē! Esiet 
ātrs, erudīts un precīzs!

Pārbaudiet savas zināšanas par basketbolu, kā 
arī prasmi par to stāstīt un ātri saprast citu 
stāstīto!

Metiet kauliņu, izlasiet vārdu kartītē un 
spēlējiet!

Aprakstiet šo vārdu izmantojot sinonīmus, 
antonīmus vai aprakstošus raksturojumus, bet 
citi spēlētāji sacentīsies, kurš pirmais to 
atminēs.

Spēle tapusi sadarbībā ar Latvijas Basketbola 
Savienību.

Vecums: 10+

3+ spēlētāji

Laiks: 10+ min.



ALIAS spēles ceļojumu versija



Pareizais P ir jautra ballīšu spēle 3 un 

vairāk spēlētājiem, kurā jums jāuzmin 

paroles vārds. Norādes drīkst sniegt, 

nosaucot tikai vārdus, kas sākas ar P burtu. 

Piedāvājiet paskaidrojumus p-vārdiem, 

panākot pareizas paroles pateikšanu. 

Potenciālās paroles parasti patīkami 

pārsteidz. Pasakot pareizu paroli, prēmijā 

pupas!

Vecums: 10+

3-6 spēlētāji

Laiks: 20-30 min.



Spēlē ir divas komandas - Godīgie (vairākumā) un

Oligarhi. Visi spēlētāji ir jaunās valsts valdība. Spēlē

ir 5 posmi, kuru laikā mums piecās valstiski svarīgās

komitejās ir jāieceļ ministri.

Ja visi ministri strādā godīgo labā, tad punktus šajā

posmā saņem godīgie, ja kaut viens no ministriem

būs strādājis oligarhu labā, tad punktus par šo

posmu saņem oligarhi.

Strādāšana notiek aizklāti. Kad uzzin, ka kāds ir

darbojies oligarhu labā, tad aizdomas krīt uz visiem

ministriem. Spēles vadītājs arī piedalās spēlē.

Spēle sākas ar lomu sadali, pēc tam visi spēlētāji

aizver acis, Oligarhi atver acis un saskatās.

Kopā tiek izspēlēti 16 + 1 papildpunkts (punkti

sadalās pa komitejām 4, 4, 3, 3, 2 secību izlozē).

Spēlētāju skaits: 5-10

No 10 gadu vecuma

Spēles laiks: 30-45 min.



Monopols - ātrā nekustamā īpašuma tirdzniecības

spēle!Izvēlieties savu iecienīto spēles “Monopoly”

kauliņu, novietojiet to uz lauciņa “Starts” un ripiniet

metamos kauliņus, lai iegūtu visu savā īpašumā!

Klasiskajā spēlē “Monopoly” uzdevums ir pirkt,

pārdot un mainīties ar īpašumiem, lai uzvarētu. Jo

vairāk īpašumu pieder spēlētājam, jo lielāku nomas

maksu viņš var iekasēt. Spēlējot spēli “Monopoly”,

var jautri pavadīt laiku, kamēr sēžat mājās. Tā ir

iecienītākā spēle ģimenes spēļu vakariem, lieliska

spēle bērniem iekštelpās un izklaidējoša

mājmācības aktivitāte. Spēlē “Monopoly” var būt

tikai viens uzvarētājs. Vai tas būsiet jūs? Spēle ir

latviešu valodā.

No 8 gadu vecuma

Spēlētāju skaits: 2-6



„School Stories“ apvieno 50 jaunas, sarežģītas

mīklas gudriem pusaudžiem un jaunākiem bērniem

— oriģinālus un smieklīgus stāstus no skolas

pagalma, sporta zāles, kafejnīcas vai klases.

Mūsdienīgos un progresīvos stāstus pārbaudīja un

apstiprināja skolas bērni. Jautrība risinot ir

garantēta! Spēlētāji uzvar vai zaudē visi kopā! Viens

spēlētājs būs vadītājs, kurš atbildēs uz pārējo

spēlētāju jautājumiem par stāstu. Spēlētājiem

jāuzdod jautājumi, uz kuriem var atbildēt ar „jā“ vai

„nē“. Mērķis ir uzzināt pilno stāstu. Kad spēlētāji

vadītājam atstāsta patiesos stāsta notikumus, visi

uzvar.

Vecums: 8+

Spēlētāju skaits: 2+

Laiks: 10 min.



Aizraujoša kāršu spēle ar Angļu

valodas apmācības elementiem

jautriem brīžiem un vakariem

ģimenes lokā.



Spēles pamatā ir Latvijas Neatkarības kara notikumi, un tā

sastāv no trim dažādiem scenārijiem, kuri ataino kādu no

Latvijas Neatkarības kara posmiem. Katrā no spēles

scenārijiem spēlētāji, kopīgi sadarbojoties, rekrutēs kaujas

vienības, maršēs tās cīņā pret ienaidnieku, ārstēs

ievainotos un sekos līdzi tam, lai karaspēks būtu

pietiekami apgādāts. Cīņās uzvarēt palīdzēs kārtis ar

vēsturiskām personībām.

Lai atbrīvotu Latvijas valsti un uzvarētu spēlē, spēlētajiem

būs jāsadarbojas, līdzīgi, kā tās notika Latvijas vēsturē.

Balstoties uz vēstures notikumiem, spēlē nenovērtējams

palīgs būs Latvijas sabiedrotie — Igaunijas un Polijas

bruņotie spēki. Tāpat galda spēle parāda Neatkarības kara

sarežģītību: ja vienā brīdī Latvijas armija cīnās kopā ar

vācu armijas vienībām kā sabiedrotajiem, tad jau pēc

neilga laika nākas doties kaujās pret tām.

Vecums: 12+

Ilgums: 60 min.

Spēlētāju skaits: 1–4



Jaunas galda spēles DVĢ bibliotēkā


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids

